Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Quinta-Feira

05 de março de 2015

Edição: 596

1
DECRETO MUNICIPAL  Nº 032/2015

05 de março de 2015

SÚMULA:   NOMEIA OS MEMBROS DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS DO REGIME PRÓPRIO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA

LONDRINA-PR - INSTITUTO DOS SERVIDORES DE

NOVA LONDRINA

O Prefeito Municipal de Nova Londrina Sr Dornelis José Chiodelli, no uso da

competência privativa que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e nos termos do Decreto

Municipal n° 314/2012, de 19 de dezembro de 2012,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear os seguintes servidores efetivos para compor o Comitê de Investimentos do

Instituto dos Servidores de Nova Londrina:

I – Titulares

a)   MARIA LUZINETE DE LIMA  Servidor      efetivo      ocupante do Cargo de

PROFESSORA, inscrito através da matrícula n° 26231  , portador do CPF sob n°

016013459-50     e do RG sob n°  59320505   ;

b)     DANIEL PINTO DE MELO Servidor  efetivo  ocupante do Cargo de  AGENTE DE

SAÚDE   inscrito através da matrícula n° 417293 , portador do CPF sob n°  548465609-53

    e do RG sob n°  40291210    ;

c) RENAN FELIPE BRAGA Servidor      efetivo      ocupante do Cargo de

Contador, inscrito através da matrícula n° 417550, portador do CPF sob n°  071.839.569-

70    e do RG sob n°  10.601.103-6- SSP/PR

  I – Suplentes:

a)     MARIA DE LOURDES SANTOS FELIX DOS PASSOS  Servidora

  efetiva      ocupante do Cargo de EDUCADOR INFANTIL , inscrito através da

matrícula n° 76331 , portador do CPF sob n° 894481039-72    e do RG sob n°

38123653  ;

b)    CLEUZA MARGARIDA MILHER COSTA , Servidora      efetiva      ocupante do

Cargo de AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO , inscrito através da matrícula n°

3101   portador do CPF sob n°  693914679-20    e do RG sob n°  48547400

c)    IRACI VICENTE, Servidora aposentada   no Cargo de SERVENTE     , inscrito

através da matrícula n° 5821  , portador do CPF sob n° 396894769-04  e do RG sob

n°  1085542

Art. 2º - Nos termos do artigo 3º § 2º do Decreto Municipal n° Decreto Municipal n° 314/2012, de

19 de dezembro de 2012, fica designado para presidir o Comitê de Investimento o servidor

MARIA LUZINETE DE LIMA Servidor      efetivo      ocupante do Cargo de

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Quinta-Feira

05 de março de 2015

Edição: 596

2
Professora, inscrito através da matrícula n° 26231  portador do CPF sob n°  0160013459-

50    e do RG sob n°  59320505 na sua falta, o servidor RENAN FELIPE BRAGA

Servidor      efetivo      ocupante do Cargo de Contador, inscrito através da matrícula n°

417550  , portador do CPF sob n°  071.839.569-70    e do RG sob n°  10.601.103-6-

SSP/PR ;

Art. 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO

PARANÁ, EM 05 MARÇO DE 2015.

                                                                       DORNELIS JOSE CHIODELLI
                                                                                         Prefeito Municipal

Registre-se e

Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

TERMO RESCISÃO DE CONTRATO DE

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

39/ 2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor DORNELIS JOSE

CHIODELLI, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do

Paraná.

CONTRATADO:PAULA TAMIRYS TENORIO DE OLIVEIRA,brasileira, SERVIÇOS GERAIS, portadora da

RG 12.972.218-5 - PR, admitida pelo Contrato nº 34/ 2014, de 03/02/2014, residente e domiciliada no

município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 03/02/2014, para Prestação de Serviços por tempo

determinado, sob o regime da INSS – PSS 003/2014, Prorrogado por mais 180 dias, fica rescindido a partir

do dia 02/03/2015.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de Prestação de

Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 02 de marçode 2015.

____________________________________

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Quinta-Feira

05 de março de 2015

Edição: 596

3
TERMO RESCISÃO DE CONTRATO DE

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

040/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor DORNELIS JOSE

CHIODELLI, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do

Paraná.

CONTRATADO:MARCIA DOMINGOS DA COSTA,brasileira, OPERARIO, portadora da RG 11.023.469-4 -

PR, admitida pelo Contrato nº 024/2014, de 03/02/2014, residente e domiciliada no município de Nova

Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 03/02/2014, para Prestação de Serviços por tempo

determinado, sob o regime da INSS – PSS 003/2014, Prorrogado por mais 180 dias, fica rescindido a partir

do dia 02/03/2015.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de Prestação de

Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 02 de marçode 2015.

____________________________________

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

TERMO RESCISÃO DE CONTRATO DE

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

Nº 041/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor DORNELIS JOSE

CHIODELLI, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do

Paraná.

CONTRATADO:JAIR BRAZ DE SOUZA,brasileiro, PEDREIRO, portadora da RG nº 1.828.996-2 - PR,

admitida pelo Contrato nº 082/2014, de 16/09/2014, residente e domiciliada no município de Nova Londrina,

Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 16/09/2014, para Prestação de Serviços por tempo

determinado, sob o regime da INSS – PSS 027/2014, fica rescindido a partir do dia 02/03/2015.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de Prestação de

Serviços ora editado.

Nova Londrina, 02 de março de 2015.

____________________________________

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Quinta-Feira

05 de março de 2015

Edição: 596

4
TERMO RESCISÃO DE CONTRATO DE

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

Nº 042/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor DORNELIS JOSE

CHIODELLI, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do

Paraná.

CONTRATADA:VILMARA MENDES,brasileira, FISCAL DE SERVIÇOS URBANOS, portadora da RG nº

7.177.529-1 - PR, admitida pelo Contrato nº 50/ 2014, de 10/02/2014, residente e domiciliada no município

de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 10/02/2014, para Prestação de Serviços por tempo

determinado, sob o regime da INSS – PSS 005/2014, fica rescindido a partir do dia 02/03/2015.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de Prestação de

Serviços ora editado.

Nova Londrina, 02 de março de 2015.

____________________________________

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

TERMO RESCISÃO DE CONTRATO DE

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

043/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor DORNELIS JOSE

CHIODELLI, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do

Paraná.

CONTRATADO:DALVA ROSA ROCHA,brasileira, SERVIÇOS GERAIS, portadora da RG 792154202 - PR,

admitida pelo Contrato nº 028/2014, de 03/02/2014, residente e domiciliada no município de Nova Londrina,

Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 03/02/2014, para Prestação de Serviços por tempo

determinado, sob o regime da INSS – PSS 003/2014, Prorrogado por mais 180 dias, fica rescindido a partir

do dia 02/03/2015.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de Prestação de

Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 02 de marçode 2015.

____________________________________

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Quinta-Feira

05 de março de 2015

Edição: 596

5
TERMO RESCISÃO DE CONTRATO DE

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

044/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor DORNELIS JOSE

CHIODELLI, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do

Paraná.

CONTRATADO:SOLANGE TARINI VIANA,brasileira, SERVIÇOS GERAIS, portadora da RG 7.392.868-0 -

PR, admitida pelo Contrato nº 029/2014, de 03/02/2014, residente e domiciliada no município de Nova

Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 03/02/2014, para Prestação de Serviços por tempo

determinado, sob o regime da INSS – PSS 003/2014, Prorrogado por mais 180 dias, fica rescindido a partir

do dia 02/03/2015.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de Prestação de

Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 02 de março de 2015.

____________________________________

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

TERMO RESCISÃO DE CONTRATO DE

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

Nº 045/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor DORNELIS JOSE

CHIODELLI, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do

Paraná.

CONTRATADO:JOSÉ HENRIQUE MARINOTTI,brasileiro, MOTORISTA DE ÔNIBUS/ CARGA PESADA,

portadora da RG nº 1.488.874-8 - PR, admitida pelo Contrato nº 079/2014, de 16/09/2014, residente e

domiciliada no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 16/09/2014, para Prestação de Serviços por tempo

determinado, sob o regime da INSS – PSS 027/2014, fica rescindido a partir do dia 02/03/2015.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de Prestação de

Serviços ora editado.

Nova Londrina, 02 de março de 2015.

____________________________________

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Quinta-Feira

05 de março de 2015

Edição: 596

6
TERMO RESCISÃO DE CONTRATO DE

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

46/ 2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor DORNELIS JOSE

CHIODELLI, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do

Paraná.

CONTRATADO:MARIA APARECIDA DE BRITO DOS SANTOS,brasileira, SERVIÇOS GERAIS, portadora

da RG 5.794.838-8 - PR, admitida pelo Contrato nº 44/ 2014, de 03/02/2014, residente e domiciliada no

município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 03/02/2014, para Prestação de Serviços por tempo

determinado, sob o regime da INSS – PSS 003/2014, Prorrogado por mais 180 dias, fica rescindido a partir

do dia 02/03/2015.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de Prestação de

Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 02 de maçode 2015.

____________________________________

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante